
№04 (52) апрель 2019 1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО СПб МО №54

№04 (52) апрель 2019

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.02.2019                                                                                                                                                             №8

«Об отчете об исполнении
муниципальных программ
за 2018 год»

В соответствии с бюджетным процессом во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Исполнение муниципальных программ за 2018 год в объеме в соответствии с приложени-
ем №1 – утвердить.

2. Материалы отчета опубликовать в официальных печатных изданиях муниципального об-
разования и разместить на официальном сайте ВМО СПб МО № 54.

Глава Местной администрации А.В. Девяткин

Приложение №1
к Распоряжению

МА ВМО СПб МО №54 
№8 от 28.02.2019

ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВМО СПБ МО №54 
НА 2018 ГОД (НА 29.12.2018Г.)

№ 
п/п Наименование расхода

Всего 
на 2018 

год
Исполне-

но
% 

испол-
нения

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы
1 Содержание муниципальных архивов 99,6 99,6 100,0%
ИТОГО: 99,6 99,6 100,0%
   
 II. 0309  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона
1 Дооборудование и содержание УКП 148,5 148,5 100,0%

2 Обучение неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в ЧС 98,3 98,3 99,9%

3 Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 0,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 246,8 246,8 100,0%
         
III. 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности

1 Финансирование мероприятий по профилактике терроризма 
и экстремизма 132,0 131,3 99,5%

2 Финансирование мероприятий по профилактике табакокуре-
ния и наркомании 229,0 227,9 99,5%

3 Участие в мероприятиях по профилактике правонарушений 54,3 54,2 99,9%

4 Финансирование мероприятий по профилактике межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов 57,0 56,1 98,4%

ИТОГО: 472,3 469,5 99,4%
         
IV. 0401 Общеэкономические вопросы
1 Организация общественных работ 266,7 266,6 100,0%

2 Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет 428,3 428,3 100,0%

ИТОГО: 695,0 694,9 100,0%
   
V. 0412 Другие вопросы в области национальной экономики

1 Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса 
на территории ВМО СПб МО №54 43,0 42,9 99,8%

ИТОГО: 43,0 42,9 99,8%
   
VI. 0503 Благоустройство

1 Благоустройство придомовых территорий и территорий дво-
ров 23932,9 23898,5 99,9%

2 Благоустройство территорий, связанное с обеспечением са-
нитарного благополучия населения 13969,5 13858,5 99,2%

3 Озеленение территории муниципального образования 5309,2 5308,7 100,0%
4 Прочие мероприятия в области благоустройства 28815,7 28781,6 99,9%
ИТОГО: 72027,3 71847,3 99,8%

тыс.руб.

№ 
п/п Наименование расхода

Всего 
на 2018 

год
Исполне-

но
% 

испол-
нения

   
VII. 0709 Другие вопросы в области образования
1 Повышение квалификации, участие в семинарах 47,5 47,5 100,0%
2 Военно-спортивные игры 1845,0 1845,0 100,0%

3 Участие в профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма 135,0 135,0 100,0%

ИТОГО: 2027,5 2027,5 100,0%
   
VIII. 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

1 Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и 
Рождества 354,9 354,9 100,0%

2 Праздничные мероприятия, посвященные 73-й годовщине 
Победы 1850,0 1850,0 100,0%

3 Поздравление юбиляров, проживающих на территории окру-
га 30,0 6,8 22,7%

4 Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к 
памятным датам и праздникам                   2499,7 2493,8 99,8%

5 Билеты в культурно-зрелищные учреждения на развлекатель-
ные мероприятия для жителей округа 3282,4 3282,4 100,0%

6 Организация экскурсионных мероприятий для жителей окру-
га 2587,0 2587,0 100,0%

7 Проведение досуговых и творческих мероприятий (в рамках 
программы "Дошкольниада") 150,0 150,0 100,0%

8 Оформление территории округа к праздничным датам 0,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 10754,0 10724,9 99,7%
   
IX. 1006 Дугие вопросы в области социальной политики

1 Оказание адресной социальной помощи, материальной по-
мощи гражданам 3,7 3,7 100,0%

2 Организация питания малоимущих граждан 800,0 798,7 99,8%
ИТОГО: 803,7 802,4 99,8%
   
X. 1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта

1
Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и 
эстафет для жителей округа 1306,3 1306,3 100,0%

2 Организация спортивных секций для взрослых жителей окру-
га 200,0 200,0 100,0%

ИТОГО: 1506,3 1506,3 100,0%
   
XI. 1202 Периодическая печать и издательства
1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 1784,4 1684,3 94,4%
ИТОГО: 1784,4 1684,3 94,4%
   
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ: 90459,9 90146,3 99,7%

Исполнитель:  Н.Н.Барышникова

тыс.руб.

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ

20.03.2019                                                                                                                                                         №3/8

«Об утверждении отчета 
Главы МА ВМО СПб МО№54 
о результатах своей деятельности 
и деятельности Местной
администрации в 2018 году»

Заслушав и обсудив отчет главы МА ВМО СПб МО №54 о результатах своей деятельности и 
деятельности Местной администрации в 2018 году, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Признать работу Главы Местной администрации ВМО СПб МО №54 удовлетворительной;
2. Утвердить отчет Главы Местной администрации ВМО СПб МО №54 за 2018 год (Приложе-

ние №1);
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и отчет Главы Местной администрации 

ВМО СПб МО №54 за 2018 год в СМИ ВМО СПб МО №54.

Глава муниципального образования 
Ю.А.Гусаков



№04 (52) апрель 20192
Приложение №1

к Решению МС ВМО СПб МО №54
от 20.03.2019 г. №3/8 

1. Исполнение бюджета

Бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ №54 по доходам за истекший год исполнен на 104,4% (Таблица 1). Утвержденные годовые 
бюджетные назначения по доходам составили 138 881,3 тыс. руб., исполнено 144 939,9 тыс. руб.
Утвержденные годовые бюджетные назначения по расходам составили 138881,3 тыс. руб., 
исполнено 135 505,0 тыс. руб. (97,6%) (Таблица 2). Из утвержденного бюджета расходы на 
муниципальные программы составляют – 90 146,3 тыс. руб., что соответствует 66,5%, на 
содержание ОМСУ – 22 604,5 тыс. руб. (16,6%) и субвенции на исполнение государственных 
полномочий – 22 275,06 тыс. руб. (16,4%). Исполнение муниципальных программ составило 99,7% 
от утвержденного плана (Таблица 3). В целях эффективного использования бюджетных средств, 
своевременно принимались Решения о внесении изменений в бюджет и целевые программы ВМО 
СПб МО №54 на 2018 год.

Таблица 1
Исполнение доходной части бюджета МО №54 за 2018 год

тыс. руб. 
Код 

администратор
а доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов
Утверждено 
на 2018 год

Исполнено за 
2018 год

%
исполнения

000
1 00 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 116 365,7  122 664,8  105,4%

182
1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
106 374,1  112 675,4  105,9%

000
1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1 679,8  1 679,8  100,0%

000
1 13 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 6 348,7  6 334,3  99,8%

000
1 16 00000 00 0000 
000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 963,1  1 975,3  100,6%

000
2 00 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
22 515,6  22 275,1  98,9%

138 881,3  144 939,9  104,4%Итого:

тыс.руб.

Таблица 2

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ВМО СПБ МО №54 ЗА 2018 ГОД ПО РАСХОДАМ
тыс.руб.

Таблица 2
Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 за 2018 год по расходам

тыс. руб.

Наименование
Раздел/ 

Подраздел
Утверждено на 

2018 год
Исполнено за 

2018 год
%

исполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 703,6  24 881,6  89,8%
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 1 239,9  1 222,3  98,6%
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 0103 5 880,8  5 004,6  85,1%
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 18 186,5  17 468,4  96,1%
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 096,8  1 086,7  99,1%
Резервные фонды 0111 1 200,0  0,0  0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 99,6  99,6  100,0%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 719,1  716,3  99,6%
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 246,8  246,8  100,0%
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 472,3  469,5  99,4%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 738,0  737,8  100,0%
Общеэкономические вопросы 0401 695,0  694,9  100,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 43,0  42,9  99,8%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 72 027,3  71 847,3  99,8%
Благоустройство 0503 72 027,3  71 847,3  99,8%
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 027,5  2 027,5  100,0%
Другие вопросы в области образования 0709 2 027,5  2 027,5  100,0%
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 10 754,0  10 724,9  99,7%
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 10 754,0  10 724,9  99,7%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 21 621,1  21 379,1  98,9%
Пенсионное обеспечение 1001 903,2  903,1  100,0%
Охрана семьи и детства 1004 19 914,2  19 673,6  98,8%
Другие вопросы в области социальной политики 1006 803,7  802,4  99,8%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 506,3  1 506,3  100,0%
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 1105 1 506,3  1 506,3  100,0%
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 784,4  1 684,3  94,4%
Периодическая печать и издательства 1202 1 784,4  1 684,3  94,4%

138 881,3  135 505,1  97,6%ВСЕГО:

Таблица 3  

ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЗА 2018 ГОД (ТЫС. РУБ.)

Таблица 3
Исполнение муниципальных программ за 2018 год (тыс. руб.)

1 Содержание муниципальных архивов 99,6 99,6 100,0%
99,6 99,6 100,0%

1 Дооборудование и содержание УКП 148,5 148,5 100,0%
2 Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС 98,3 98,3 99,9%
3 Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 0,0 0,0 0,0%

246,8 246,8 100,0%

1 Финансирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 132,0 131,3 99,5%
2 Финансирование мероприятий по профилактике табакокурения и наркомании 229,0 227,9 99,5%
3 Участие в мероприятиях по профилактике правонарушений 54,3 54,2 99,9%
4 Финансирование мероприятий по профилактике межнациональных (межэтнических) 57,0 56,1 98,4%

472,3 469,5 99,4%

1 Организация общественных работ 266,7 266,6 100,0%
2 Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 428,3 428,3 100,0%

695,0 694,9 100,0%

1 Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса на территории ВМО СПб МО 43,0 42,9 99,8%
43,0 42,9 99,8%

1 Благоустройство придомовых территорий и территорий дворов 23932,9 23898,5 99,9%
2 Благоустройство территорий, связанное с обеспечением санитарного благополучия 13969,5 13858,5 99,2%
3 Озеленение территории муниципального образования 5309,2 5308,7 100,0%
4 Прочие мероприятия в области благоустройства 28815,7 28781,6 99,9%

72027,3 71847,3 99,8%

1 Повышение квалификации, участие в семинарах 47,5 47,5 100,0%
2 Военно-спортивные игры 1845,0 1845,0 100,0%
3 Участие в профилактике дорожно-транспортного травматизма 135,0 135,0 100,0%

2027,5 2027,5 100,0%

1 Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества 354,9 354,9 100,0%
2 Праздничные мероприятия, посвященные 73-й годовщине Победы 1850,0 1850,0 100,0%
3 Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 30,0 6,8 22,7%
4 Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздникам                   2499,7 2493,8 99,8%

5
Билеты в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для жителей 
округа 3282,4 3282,4 100,0%

6 Организация экскурсионных мероприятий для жителей округа 2587,0 2587,0 100,0%

7
Проведение досуговых и творческих мероприятий (в рамках программы "Дошкольниада") 150,0 150,0 100,0%

8 Оформление территории округа к праздничным датам 0,0 0,0 0,0%
10754,0 10724,9 99,7%

1 Оказание адресной социальной помощи, материальной помощи гражданам 3,7 3,7 100,0%
2 Организация питания малоимущих граждан 800,0 798,7 99,8%

803,7 802,4 99,8%

1 Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для жителей округа 1306,3 1306,3 100,0%
2 Организация спортивных секций для взрослых жителей округа 200,0 200,0 100,0%

1506,3 1506,3 100,0%

1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 1784,4 1684,3 94,4%
1784,4 1684,3 94,4%

90459,9 90146,3 99,7%

VIII. 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

ИТОГО:

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ:

ИТОГО:

ИТОГО:

ИТОГО:

IX. 1006 Другие вопросы в области социальной политики

X. 1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта

XI. 1202 Периодическая печать и издательства

ИТОГО:

ИТОГО:

VI. 0503 Благоустройство

VII. 0709 Другие вопросы в области образования

ИТОГО:

V. 0412 Другие вопросы в области национальной экономики

ИТОГО:

III. 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

ИТОГО: 

Исполнено
%

исполнения

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы

II. 0309  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

IV. 0401 Общеэкономические вопросы

Всего на 
2018 год

№ 
п/п Наименование расхода

ИТОГО:

ИТОГО:

 Таблица 1

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА МО №54 ЗА 2018 ГОД

Приложение №1
к Решению МС ВМО СПб МО №54

от 20.03.2019 г. №3/8

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

Бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ №54 по доходам за истекший год исполнен на 104,4% (Таблица 1). Утвержденные годовые 
бюджетные назначения по доходам составили 138 881,3 тыс. руб., исполнено 144 939,9 тыс. руб. 
Утвержденные годовые бюджетные назначения по расходам составили 138881,3 тыс. руб., испол-
нено 135 505,0 тыс. руб. (97,6%) (Таблица 2). Из утвержденного бюджета расходы на муниципаль-
ные программы составляют – 90 146,3 тыс. руб., что соответствует 66,5%, на содержание ОМСУ – 22 
604,5 тыс. руб. (16,6%) и субвенции на исполнение государственных полномочий – 22 275,06 тыс. 
руб. (16,4%). Исполнение муниципальных программ составило 99,7% от утвержденного плана (Та-
блица 3). В целях эффективного использования бюджетных средств, своевременно принимались 
Решения о внесении изменений в бюджет и целевые программы ВМО СПб МО №54 на 2018 год.



№04 (52) апрель 2019 3
2. РАЗМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА В 2018 ГОДУ

В Местной администрации ведется работа по размещению муниципального заказа в соответ-
ствии с действующим законодательством и в целях своевременного и оптимального использова-
ния бюджетных средств в рамках своих полномочий.

В соответствии c действующим законодательством размещение муниципального заказа про-
изводится на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru, также на сайте ве-
дется реестр муниципальных контрактов.

В соответствии с распоряжением главы местной администрации Муниципального образо-
вания муниципального округа №54 и на основании закона №44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» созданы 
и действовали единая конкурсная комиссия (5 человек) и контрактный управляющий из состава 
сотрудников местной администрации. 

В 2018 году единой конкурсной комиссией МО №54 было проведено 
50 заседаний.
В соответствии планом закупок и планом-графиком закупок на 2018 год местной администра-

цией ВМО СПб МО №54 проведено конкурсных процедур на общую сумму 81 519 015,59 руб. Кон-
курсные процедуры проведены и состоялись:

- электронным аукционом – 23 шт. на общую сумму 80 728 439,86 руб.
- запросом котировок – 4 шт. на общую сумму 790 575,73 руб.
Количество контрактов, заключенных с единственным поставщиком оставляет 21 шт. на об-

щую сумму 3 299 190,44 руб. 
Количество контрактов, заключенных с субъектами малого предпринимательства и неком-

мерческими организациями составляет 16 шт. на общую сумму 20 502 928,91 руб. – 27,21 % от 
общей суммы заключенных контрактов. 

План закупок и план-график закупок ВМО СПБ МО № 54 на 2018 год исполнен на 100 %. 

3. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ В 2018 ГОДУ

Основные работы по благоустройству территории муниципального образования, выполня-
лись местной администрацией на территории жилого квартала, ограниченного улицей Крыленко 
– проспектом Большевиков – улицей Тельмана и Искровским проспектом. 

В текущем году особое внимание было уделено работам по восстановлению асфальтобетон-
ного покрытия внутридворовых проездов. Объем выполненных работ составил 20547,0 кв.м. Ос-
новные объемы работ по текущему ремонт асфальтобетонного покрытия внутридворовых проез-
дов выполнены по адресам: Большевиков, 33/1-35/1; Крыленко, 45/3, Крыленко, 21/2 - Большеви-
ков, 31,; Тельмана, 50/2, 50/3, 54; Искровский, 40, 42/2; Дыбенко, 13. 

Масштабные работы по реконструкции внутридворовых территории проведены по адресам: 
ул. Крыленко, 25/1-25/2-25/3-25/4 ул. Крыленко, 33-35/-37/1-37/2. На данной территории появи-
лись современные детские и спортивные площадки тематической направленности. Также новая 
спортивная площадка построена по адресу: Тельмана, 32/2.

За отчетный период выполнены работы по установке нового детского и игрового оборудова-
ния, скамеек и вазонов на существующих детских площадках все детские и спортивные площадки 
оснащены информационными стендами. Общее количество новых малых архитектурных форм, 
детского и спортивного оборудования, установленного в 2018 году -  106 ед. На территории округа 
выполнена установка 1000 м.п. металлического газонного ограждения и 510 оградительных стол-
биков, препятствующих заезду автомобилей на газоны. 

На протяжении всего лета на территории округа в цветники и вазоны высаживались цветы, 
площади цветников – 336,9 кв.м., высажено 33690 единиц цветочной рассады. За летний период 
на базе муниципального образования трудоустроено 40 несовершеннолетних граждан округа в 
возрасте от 14 до 18 лет.

Восстановлены пешеходные дорожки (методом укладки дорожных плит),  и набивное покры-
тие площадок по адресам: Большевиков, 33/2-33/3, Крыленко, 29/4-33, 43/1-45/3, 45/1, Крылен-
ко, 21/3-25/5; Искровский, 26; Большевиков, 25, 31, 33/4; Дыбенко, 25/3; Тельмана, 42/2, 50/2-52/2, 
площадью 3373,6 кв.м. Для маломобильных групп населения выполнена реконструкция съездов 
с основных транзитных пешеходных дорожек на территориях зеленых насаждений местного зна-
чения в количество 10 шт.

В декабре текущего года на основании заявлений граждан о затененности в квартирах и за-
ключения специалистов СПП «Невское» на территориях зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения была проведена санитарная рубка деревьев-угроз в количестве 22 шт., а 
также мероприятия по санитарной прочистке и омоложению деревьев и кустарников в количе-
стве 18 шт.

 В рамках компенсационного озеленения, взамен срубленных ранее больных деревьев и ку-
старников высажены 227дерева и 383 кустарников.

Работы по обеспечению чистоты и порядка на территориях зеленых насаждений местного 
значения в прошедшем году добросовестно выполнялись сотрудниками Муниципального бюд-
жетного учреждения «Невское-54». За 2018 год муниципальное задание исполнено на 100%.

№ 
п/п Вид работ

Подрядчик/ 
Исполни-

тель
Адреса работ Ед. 

изм. Кол-во

Благоустройство придомовых территорий и территорий дворов

1.1.

Текущий ремонт 
асфальтобетонных 
покрытий внутри-
дворовых проез-
дов

ООО «Гранд-
С т р о й С е в е -
ро-Запад»

Шотмана, 7, 12/1, 16/1, 16/2; Боль-
шевиков,  21, 26, 30/1, 31, 33/1-35/1, 
35/1, 35/2, 37/1; Дальневосточный, 
46/28;  Крыленко, 7/1, 11/2, 13/1, 
13/2, 21/2, 25/1-4, 27, 29/1, 31, 33/2, 
39/29, 43/1, 43/2, 43/3, 45/3, Кры-
ленко, 21/2-Большевиков, 31,; Тель-
мана, 36/2, 36/3, 40, 42/2, 42/2-48/3, 
46, 48/3, 50/1, 50/2, 50/3, 54; Искров-
ский, 21, 21-23, 26, 28, 38, 40, 42/2; 
Дыбенко, 11/3, 13, 13/2, 13/5, 17/1, 
21/3, 25/1, 25/3, 25/4; Е.Огнева, 6/3, 
6/4, 10/4, 14

кв.м 19915

1.2.
Ямочный ремонт 
асфальтобетонно-
го покрытия 

кв.м 632,0

1.3.

Установка искус-
ственных неров-
ностей на внутри-
дворовых проездах 
«лежачие полицей-
ские»

Искровский, 28; Тельмана, 44, 48/4-
50/3; Большевиков, 26/1, 30/1, 30/3, 
31/2, 33/1, 35/1; Крыленко, 21-23, 
21/3, 25/5, 33/2, 39/29, 45/3; Дыбен-
ко, 13/2

м.п. 105,0

1.4.
Ремонт пешеход-
ных дорожек и пло-
щадок 

ООО «СЕВЕ-
РО_ЗАПАД ГА-
РАНТ СТРОЙ»

Большевиков, 33/2-33/3, Крыленко, 
29/4-33, 43/1-45/3, 45/1, Тельмана, 
32/2

кв.м 3000,0

Благоустройство территории, связанное с обеспечением санитарного благополучия населе-
ния

2.1.
Покос травы на 
территорияхЗНОП 
местного значения

ООО «Югра-
трансгаз»»

территории ЗНОП местного значе-
ния га 28,9

2.2.

Муниципальное 
задание: содержа-
ние и обеспечение 
чистоты 

МБУ «Не-
вское-54»

территории ЗНОП местного значе-
ния га 33,9

2.3.
Снос, омоложение 
и уход за деревья-
ми и кустарниками

ООО «Рем-
Строй»»

снос шт. 22

уход шт. 18

АДРЕСА И ОБЪЕМЫ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ПРИВЕДЕНЫ В ТАБЛИЦЕ

Таблица 4

№ 
п/п Вид работ

Подрядчик/ 
Исполни-

тель
Адреса работ Ед. 

изм. Кол-во

Озеленение территории муниципального образования

3.1. 

Уход за цветни-
ками, цветочное 
оформление окру-
га

ООО «СЕВЕ-
РО_ЗАПАД ГА-
РАНТ СТРОЙ»

Крыленко, 5/1-7/1, 7/1-7/2-9/1-9/2, 
17/1-17/2-19/1-19/2, 25/1-25/2-25/3-
25/4, 25/5, Тельмана, 34, 36/1-36/3-
36/4-36/5, 32/3, 42/1-42/2-44-45, 
50/1-50/2-52/1-52/2, Дальневосточ-
ный, 42, 46/28, Большевиков, 22, 
30/1-30/3, Шотмана, 8/1-10/1, 12/1, 
14/1-16/1, Искровский, 23, 26, 28, 
30, Е.Огнева, 10/4, 10/1-12/2, 6/3-6/4, 
10/3-10/4

к в . м     
шт. 336,9/33690

3.2. Ремонт газона  

ООО «Гранд-
С т р о й С е в е -
р о - З а п а д »                                         
ООО «СЕВЕ-
РО_ЗАПАД ГА-
РАНТ СТРОЙ»

Большевиков, 21, 26, 30,1 31, 33/1-
35/1, Крыленко, 21/2-Большевиков, 
31, Крыленко, 33/2, 39/29, 43/2, 43/3, 
45/3; Тельмана, 40, 42/2, 42/2-48/3, 
48/3, 50/2, 54; Искровский, 30, 38; 
Дыбенко, 13, 25/5, Е.Огнева, 4/1-6/1

кв.м 7739,5

3.3. Посадка зеленых 
насаждений

ООО «СЕВЕ-
РО_ЗАПАД ГА-
РАНТ СТРОЙ»

деревья шт. 227

кустарники шт. 383

Прочие мероприятия в области благоустройства

4.1.

Восстановление 
благоустройства 
внутридворовых 
территори

ООО «Гранд-
С т р о й С е в е -
ро-Запад»  
ООО «СЕВЕ-
РО_ЗАПАД ГА-
РАНТ СТРОЙ»

Крыленко, 25/1-25/2-25/3-25/4; Кры-
ленко, 33/1-35/1-37/1-37/2        Тель-
мана, 32

шт. 3

4.2.
Доставка песка в 
детские песочницы 
округа

ООО «СЕВЕ-
РО_ЗАПАД ГА-
РАНТ СТРОЙ»

детские площадки на территории 
округа куб.м 122,0

4.3.
Устройтсво метал-
лических пешеход-
ных ограждений

ООО «Гранд-
С т р о й С е в е -
ро-Запад»

Шотмана, 5/1, 7, 9/1, 10/1, 14/1, 16/2; 
Большевиков, 23, 25/2, 26, 33/2-33/3, 
35/1, 35/2; Крыленко, 5/1, 23, 25/4, 
33, 39/29; Тельмана, 32/4, 42/2, 48/4-
50/3, 50/2, 50/3; Искровский, 28, 30; 
Дыбенко, 15/1, 25/3, 27/3

м.пог. 1000

4.4.

Установка огради-
тельных столби-
ков, ремонт ограж-
дения спорт пл.

ООО «Рем-
строй» территория округа шт. 510

4.5. Окраска газоного 
ограждения

ООО «Гранд-
С т р о й С е в е -
ро-Запад»

Шотмана, 8-10, 12, 14-16, Е.Огнева, 
8-10, 10-12, 103/3-10/4 м.п. 1000

4.6.
Изготовление до-
ставка и установка, 
ремонт  МАФ

АО «КСИЛ»                      
ООО «Рем-
строй» 

Е.Огнева, 6/1-6/2, 8/1-8/2, 10/2, 10/3-
10/4, 14; Тельмана, 32/1, 40, 42/1-46, 
50/1-52/2; Дальневосточный, 46/28; 
Тельмана, 32/1-Крыленко, 9/2; Кры-
ленко, 5/1-7/2, 7/1-9/2, 11/1-13/2, 
13/3-15/1, 29/1-29/4, 33-37/1, 45/3; 
Искровский, 26, 28, 30, 33, 35/38; 
Большевиков, 30/133/1-33/2, 35/1-
33/4

шт. 56

4.7.

Ремонт пешеход-
ных дорожек и пло-
щадок (методом 
укладки дорожных 
плит), устройство 
съездов 

ООО «Рем-
строй»

Крыленкко, 21/3-25/5; Искровский, 
26; Большевиков, 25, 31, 33/4; Ды-
бенко, 25/3; Тельмана, 42/2, 50/2-
52/2

кв.м. 373,6

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ЗА 2018 ГОД

За отчетный период отделом опеки и попечительства МА ВМО СПб МО №54 было выявлено 
8 несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей, из них: 3 детей переданы в семьи 
граждан под опеку или попечительство: на безвозмездную форму опеки (попечительства) – 2 ре-
бенка, на возмездную форму опеки (попечительства) по договору о приемной семье – 1 ребенка; 
под предварительную опеку (попечительство) переданы 2 ребенка.

По состоянию на 31.12.2018 года на учете в отделе опеки и попечительства состоит 95 несо-
вершеннолетних, находящихся под опекой и попечительством, из них 34 ребенка воспитывается 
в приемных семьях, а также на учете состоит 29 усыновленных ребенка. На содержание несо-
вершеннолетних, находящихся под опекой и попечительством и воспитывающихся в приемных 
семьях, выплачиваются ежемесячно денежные средства, размер которого в 2018 году составлял 
11878,0 рублей. За отчетный период выплачено 13825992,0 рубля на содержание детей. Ежеме-
сячное вознаграждение опекунам и попечителям, исполняющим свои обязанности на возмезд-
ных условиях по договору о приемной семье, составляло в 2018 году на одного ребенка 11138,0 
рублей, за отчетный период было выплачено 5847663,93 рубля. 

По состоянию на 31.12.2018 года на учете в отделе опеки и попечительства состоит 59 граж-
дан, признанных судом недееспособными, находящихся под опекой, из них 54 находится под опе-
кой, и 2 ограниченных в дееспособности гражданина, находящихся под попечительством.

За отчетный период выявлено 8 недееспособных гражданина, из них под опеку в семьи граж-
дан устроено 6 человек, 2 устроены в психоневрологический интернат.

Отдел опеки и попечительства осуществляет надзор за деятельностью опекунов и попечите-
лей, а также организаций, в которые помещены недееспособные или не полностью дееспособ-
ные граждане; контроль за сохранностью имущества и управлением имуществом граждан, нахо-
дящихся под опекой или попечительством либо помещенных под надзор в образовательные ор-
ганизации, медицинские организации, организации, оказывающие социальные услуги, или иные 
организации, в том числе для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Специа-
листами отдела опеки и попечительства проводятся плановые и внеплановые проверки условий 
жизни подопечных. За отчетный период проведено плановых и внеплановых проверок условий 
жизни подопечных по месту их жительства и составлено актов по результатам проверок - 418. 

Издано правовых актов, затрагивающих личные и имущественные интересы недееспособных 
и не полностью дееспособных граждан – 291, из них затрагивающих интересы подопечных - 87.

Отдел опеки и попечительства постоянно принимает участие в судебных заседаниях, затраги-
вающих интересы несовершеннолетних и недееспособных граждан, за отчетный период сотруд-
ники отдела опеки и попечительства приняли участие в 262 судебных заседаниях. За отчетный 
период лишены родительских прав 19 человек в отношении 21 несовершеннолетнего. 

Сотрудниками отдела опеки и попечительства совместно с инспекторами ОДН УМВД России 
по Невскому району Санкт-Петербурга и Санкт-Петербургского государственного бюджетного уч-
реждения «Центр социальной помощи семье и детям Невского района» проводится профилакти-
ческая работа с семьями, оказавшимися в социально опасном положении или трудной жизнен-
ной ситуации, регулярно проводятся совместные рейды в такие семьи, оказывается помощь в 
устройстве детей в социально-реабилитационные центры, семьи направляются на социальное 
сопровождение в Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Центр социаль-
ной помощи семье и детям Невского района». За отчетный период проведено 12 совместных рей-
дов, в ходе которых посещено 84 семьи.



№04 (52) апрель 20194

№ 
п/п Показатели кол-во 

Выявлено детей, оставшихся без попечения родителей, из них устроено:
-  под опеку (попечительство), из них:
   переданные на безвозмездную форму опеки (попечительства)
   переданные на возмездную форму опеки (попечительства) по договору о 
приемной семье
- переданные на предварительную опеку
- устроены в организации, оказывающие социальные услуги

8
3
2
1

2
0

Выявлено граждан, признанных недееспособными 8
Состоит на учете: 
подопечных, в том числе воспитывающихся в приемных семьях
усыновленных
недееспособных, 
    из них под опекой:
ограниченно дееспособных
     -    граждан, над которыми установлен патронаж

95 (34)
29
59
54
2
0

Выплачивается:
- денежных средств на содержание подопечных
- вознаграждение приемным родителям, из них:
       - 1,5 ставки,
       - 2 ставки
       - 2,5 ставки

93
26
9
2
2

Снято с учета за отчетный период:
подопечных несовершеннолетних 
недееспособных,
из них устроено в ПНИ
ограниченно дееспособных

14
6
3
0

Проведено плановых (внеплановых) проверок условий жизни подопечных 418
Выдано направлений на подготовку гражданам, желающим принять на воспи-
тание в семье ребенка
Поставлено на учет кандидатов в опекуны (попечители), приемные родители, 
усыновители

20

6

Лишено родительских прав

Ограничено в родительских правах
Восстановлено в родительских правах

19 в отн. 
21 н/л
0
1 в отн.1

Численность детей, в защиту которых предъявлен иск в суд или представлены 
в суд заключения 66
Принято участие в заседаниях суда 262
Проведено обследований условий жизни несовершеннолетних, обследования 
жилищно-бытовых условий по запросам, составлено актов

104

Проведена работа с неблагополучными семьями (детьми) 17 (32)
Принято участий в заседаниях КДНиЗП, Комитета по социальной политике, 
Координационного совета при администрации Невского района, Жилищной 
комиссии

65

Издано постановлений, затрагивающих личные и имущественные интересы 
недееспособных и не полностью дееспособных граждан, из них:
- по опеке и попечительству,
- разрешений на получение и расходование денежных средств, выплачивае-
мых на содержание несовершеннолетних (пенсий по инвалидности, по утере 
кормильца),
- по сделкам с имуществом
- разрешений на трудоустройство несовершеннолетних достигших 14-летнего 
возраста
- изменение фамилии, имени
- по иным вопросам

291

87
37

 117

30
7
13

Зарегистрировано документов по вопросам исполнения отдельных государ-
ственных полномочий:
входящих 
исходящих 

1952
2086

Выплачено (руб.): 
на содержание подопечных
вознаграждение приемным родителям

13825992,00
5847663,40

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 
ОТДЕЛОМ ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

Учредитель: Муниципальный Совет ВМО СПб МО №54. Свидетельство о 
регистрации средства массовой информации в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу ПИ № ТУ78-01644 от 11.12.2014 
Распространяется бесплатно.

Возрастные 
ограничения

6+

Главный редактор: Чаплыгин В. В. Редакционная коллегия: 
Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров.
Адрес редакции: 193230, СПб, Дальневосточный пр., 42. 
Телефон: (812) 446-59-40. Е-mail: ms54@list.ru, www.mo54.ru.

Издатель: ООО «Виктория». Адрес: 192012, г. СПб, пр. Обуховской обороны, д.110, корп. 1, к.1104. 
Муниципальный контракт №008 от 29.01.2019 г.
Время подписания в печать по графику 01.04.2019 в 14:00. Фактическое время подписания в печать 01.04.2019 в 14:00. 
Тираж 1000 экз. Заказ №1368. Отпечатано 01.04.2019 в типографии ООО «Фирма Курьер», 196105, СПб, Благодатная ул., д.63

5. ДОКУМЕНТАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

За отчетный период в администрацию поступило:
- 1952 входящих заявления, относящихся к вопросу ведения отдела опеки и попечительства;
- 104 входящих заявления и писем, относящихся к разделу производственно-хозяйственная 

деятельность;
- 88 входящих заявления и писем, относящихся к разделу административная деятельность;
Всего зарегистрировано 2144 входящих документа
Сотрудники Местной администрации подготовили и направили в различные инстанции:
- 1402 исходящих документа, по вопросу ведения отдела опеки 
и попечительства;
- 131 исходящих документа, относящихся к разделу производственно-хозяйственная деятель-

ность;
- 179 исходящих документов, относящихся к разделу административная деятельность;
Всего зарегистрировано 1713 исходящих документа
Издано:
- 42 приказов по личному составу и 11 приказов по основной деятельности;
- 7 постановления МА по основной деятельности; 
- 10 постановлений МА по экономическим вопросам;
- 35 распоряжения МА по организационным вопросам.
На базе Учебно-консультационного пункта МО №54 обучено способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий 48 человек неработающего населения Муници-
пального образования. Также дополнительно выполнены работы по наращиванию учебно-мате-
риальной базы УКП.

За отчетный период местная администрация заключила и исполнила 51 муниципальный кон-
тракт (договор), утвердила Порядок финансирования муниципального бюджетного учреждения 
«Невское 54» на 2019 год, разработала и утвердила Муниципальное задание для МБУ. Работы 
по выполнению муниципального задания силами МБУ проводятся с постоянным контролем со 
стороны местной администрации.

За 2018 год двое муниципальных служащих успешно прошли аттестацию на соответствие за-
мещаемым должностям и двое повысили классные чины.

Глава Местной администрации ВМО СПб МО №54 А.В. Девяткин

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 (МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ

20.03.2019                                                                                                                                                         №3/9

«Об утверждении отчета 
Контрольно-счетного органа
ВМО СПб МО №54 о проделанной
работе в 2018 году»

Заслушав и обсудив отчет председателя КСО Макарова И.И. о работе КСО за 2018 год, Муни-
ципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт Контрольно–счетного органа ВМО СПб МО №54 о проделанной работе в 
2018 году (Приложение №1).

2. Опубликовать (обнародовать) отчет КСО о проделанной работе в 2018 году в СМИ ВМО СПб 
МО №54.

Глава муниципального образования Ю.А.Гусаков 

Приложение №1
к Решению МС ВМО СПб МО №54

от 20.03.2019 г. №3/9
ОТЧЕТ

Контрольно-счетного органа
ВМО СПб МО № 54 о проделанной работе в 2018 году

Контрольно-счетный орган Муниципального Совета ВМО СПб МО №54 в своей деятельности 
руководствуется федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовы-
ми актами Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ №54 и иными нормативными и нормативно-правовыми муници-
пальными актами.

Контрольно-счетный орган избран Муниципальным Советом в составе 3-х человек: Макаров 
И.И., Соловьева В.Ю., Гавриленко Е.Н., председателем комиссии является Макаров И.И. работа 
КСО строилась на основании Положения о КСО МО МО №54.

Задачами контрольно-счетного органа в 2018 году являлись:
1. Контроль за исполнением бюджета ВМО СПб МО №54;
2. Оценка обоснованности и эффективности расходов муниципальных средств;
3. Проверка использования целевых средств;
4. Контроль за размещением муниципального заказа.
Контрольно-счетным органом были проведены следующие контрольные мероприятия:
1. Проверка расходования денежных средств, выдаваемых под отчет в Муниципальном Сове-

те и Местной администрации;
2. Подготовка заключений к отчетам об исполнении бюджета Местной администрацией по-

квартально;
3. Контроль за соблюдением законодательства в сфере размещения муниципального заказа.
В ходе проверки:
• Нарушений положений ст.17-21 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» не выявлено. 
• При обосновании начальной (максимальной) цены контракта, согласно ст. 22 44 ФЗ, к опре-

делению метода замечаний нет, однако, при применении метода сопоставления рыночных цен 
и применения затратного метода, необходима более подробная детализация, с расшифровкой 
оказываемых услуг (работ). 

• Нарушения ст. 91,93,96 44 ФЗ не выявлено.
4. Подготовка заключения к проекту бюджета ВМО СПб МО №54 на 2019 год и плановый пе-

риод 2020 и 2021 годов;
5. Проверка наличия и использования муниципального имущества.
6. Проведены внеплановые проверки законности внесения изменений в местный бюджет на 

текущий финансовый год, были подготовлены 7 заключений к корректировкам бюджета в тече-
нии 2018г.

7. Проведена проверка использования средств, полученных в качестве субвенций на испол-
нение органом опеки государственных полномочий. Нарушений не выявлено.

Все запланированные контрольно-счетным органом мероприятия на 2018 год выполнены, 
результаты проверок, представлены в виде заключений и отчетов в Муниципальный Совет и 
Местную администрацию ВМО СПб МО №54.

Председатель И. И. Макаров

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 
по отчету об исполнении Местной администрацией бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №54 за 2018 год состоятся 11.04.2018 г. в 12:00  

в зале заседаний Муниципального Совета ВМО СПб МО №54 по адресу: 
Дальневосточный пр., д. 42.

 ОБЪЯВЛЕНИЕ

ОСТОРОЖНО! ТОНКИЙ ЛЕД!

С наступлением весны и повышением температуры воздуха лед на водоемах 
города стал тонким и опасным. 

Уже зарегистрированы случаи гибели людей в связи с выходом на лед.      
Особую опасность тонкий лед представляет для детей, которые не могут пред-

видеть последствий своего поведения.
Постановлением Правительства Санкт-Петербурга  выход на лед с 07.03.2019 

запрещен. Нарушение данного требования влечет административную ответствен-
ность для граждан в виде штрафа до 5 тыс. руб. 

Выезд на лед транспортных средств также запрещен, за нарушение – штраф.
Берегите детей, разъясняйте им опасность выхода на лед и возможные послед-

ствия!
Если Вы стали очевидцем нахождения детей на водоеме – предостерегите их, 

потребуйте вернуться назад, проконтролируйте действия!
Помните! Беспечность может обернуться трагедией!

Заместитель прокурора района
младший советник юстиции В.В. Талалай

 ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ


